

COTAÇÃO BASEADA NA TABELA SUS

LOTE 001 - IMPLANTES GRANDES FRAGMENTOS				VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
item	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL		
1	Placa reta a/c larga 06 furos com paraf. Cortical	UND.	40	296,13	11.845,20
2	Placa reta a/c larga 07 furos com paraf. Cortical	UND.	40	296,13	11.845,20
3	Placa reta a/c larga 08 furos com paraf. Cortical	UND.	40	296,13	11.845,20
4	Placa reta a/c larga 09 furos com paraf. Cortical	UND.	40	296,13	11.845,20
5	Placa reta a/c larga 10 furos com paraf. Cortical	UND.	40	296,13	11.845,20
6	Placa reta a/c larga 12 furos com paraf. Cortical	UND.	40	296,13	11.845,20
7	Placa reta a/c larga 14 furos com paraf. Cortical	UND.	40	296,13	11.845,20
8	Placa reta a/c larga 16 furos com paraf. Cortical	UND.	40	296,13	11.845,20
9	Placa reta a/c estreita 04 furos com paraf. Cortical	UND.	30	235,88	7.076,40
10	Placa reta a/c estreita 05 furos com paraf. Cortical	UND.	30	235,88	7.076,40
11	Placa reta a/c estreita 06 furos com paraf. Cortical	UND.	30	235,88	7.076,40
12	Placa reta a/c estreita 07 furos com paraf. Cortical	UND.	30	235,88	7.076,40
13	Placa reta a/c estreita 08 furos com paraf. Cortical	UND.	30	235,88	7.076,40
14	Placa reta a/c estreita 09 furos com paraf. Cortical	UND.	30	235,88	7.076,40
15	Placa reta a/c estreita 10 furos com paraf. Cortical	UND.	30	235,88	7.076,40
16	Placa reta a/c estreita 12 furos com paraf. Cortical	UND.	30	235,88	7.076,40
17	Placa reta a/c estreita 14 furos com paraf. Cortical	UND.	30	235,88	7.076,40
18	Placa reta a/c estreita 16 furos com paraf. Cortical	UND.	30	235,88	7.076,40
19	Placa semi-tubular 1/3 tubo 03 furos com paraf. Cortical	UND.	20	177,20	3.544,00
20	Placa semi-tubular 1/3 tubo 04 furos com paraf. Cortical	UND.	15	177,20	2.658,00
21	Placa semi-tubular 1/3 tubo 05 furos com paraf. Cortical	UND.	20	177,20	3.544,00

22	Placa semi-tubular 1/3 tubo 06 furos com paraf. Cortical	UND.	20	177,20	3.544,00
23	Placa semi-tubular 1/3 tubo 07 furos com paraf. Cortical	UND.	20	177,20	3.544,00
24	Placa semi-tubular 1/3 tubo 08 furos com paraf. Cortical	UND.	20	177,20	3.544,00
25	Placa de reconstrução 04 furos com paraf. Cortical	UND.	20	325,69	6.513,80
26	Placa de reconstrução 05 furos com paraf. Cortical	UND.	20	325,69	6.513,80
27	Placa de reconstrução 06 furos com paraf. Cortical	UND.	20	325,69	6.513,80
28	Placa de reconstrução 07 furos com paraf.cortical	UND.	20	325,69	6.513,80
29	Placa de reconstrução 08 furos com paraf.cortical	UND.	20	325,69	6.513,80
30	Placa de reconstrução 09 furos com paraf.cortical	UND.	20	325,69	6.513,80
31	Placa L osteotomia tibia direita 03 furos com paraf. Cortical	UND.	20	288,71	5.774,20
32	Placa L osteotomia tibia direita 04 furos com paraf. Cortical	UND.	20	288,71	5.774,20
33	Placa L osteotomia tibia direita 05 furos com paraf. Cortical	UND.	20	288,71	5.774,20
34	Placa L osteotomia tibia direita 06 furos com paraf. Cortical	UND.	20	288,71	5.774,20
35	Placa L osteotomia tibia direita 08 furos com paraf. Cortical	UND.	20	288,71	5.774,20
36	Placa L osteotomia tibia direita 10 furos com paraf. Cortical	UND.	20	288,71	5.774,20
37	Placa L osteotomia tibia direita 12 furos com paraf. Cortical	UND.	20	288,71	5.774,20
38	Placa L osteotomia tibia direita 14 furos com paraf. Cortical	UND.	20	288,71	5.774,20
39	Placa L osteotomia tibia direita 16 furos com paraf. Cortical	UND.	20	288,71	5.774,20
40	Placa L osteotomia tibia esquerda 03 furos com paraf. Cortical	UND.	20	288,71	5.774,20
41	Placa L osteotomia tibia esquerda 04 furos com paraf. Cortical	UND.	20	288,71	5.774,20
42	Placa L osteotomia tibia esquerda 05 furos com paraf. Cortical	UND.	20	288,71	5.774,20
43	Placa L osteotomia tibia esquerda 06 furos com paraf. Cortical	UND.	20	288,71	5.774,20
44	Placa L osteotomia tibia esquerda 08 furos com paraf. Cortical	UND.	20	288,71	5.774,20
45	Placa L osteotomia tibia esquerda 10 furos com paraf. Cortical	UND.	20	288,71	5.774,20
46	Placa L osteotomia tibia esquerda 12 furos com paraf. Cortical	UND.	20	288,71	5.774,20

47	Placa L osteotomia tibia esquerda 14 furos com paraf. Cortical	UND.	20	288,71	5.774,20
48	Placa L osteotomia tibia esquerda 16 furos com paraf. Cortical	UND.	20	288,71	5.774,20
49	Placa óssea cobra para úmero proximal 05 furos com paraf.	UND.	30	765,81	22.974,30
50	Placa óssea cobra para úmero proximal 07 furos com paraf.	UND.	30	765,81	22.974,30
51	Placa óssea cobra para úmero proximal 09 furos com paraf.	UND.	30	765,81	22.974,30
52	Placa óssea cobra para úmero proximal 10 furos com paraf.	UND.	30	765,81	22.974,30
53	Placa óssea cobra para úmero proximal 13 furos com paraf.	UND.	30	765,81	22.974,30
54	Parafuso esponjoso 6,5 R 16	UND.	250	27,71	6.927,50
55	Parafuso esponjoso 4,0	UND.	250	27,71	6.927,50
56	Parafuso esponjoso 6,5 R 32	UND.	250	27,71	6.927,50
57	Parafuso maleolar	UND.	50	21,89	1.094,50
58	Placas em "T" 4,5 de 04-05-06-08-10-12-14	UND.	40	326,00	13.040,00
59	Placas em "T" Dupla Angulação 04-05-06-08-10-12-14	UND.	40	326,00	13.040,00
				TOTAL	491.750,50

LOTE 002 - IMPLANTES PEQUENOS FRAGMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Placa alta-compressão 02 furos com parafusos corticais Ø 3,5	UND.	30	183,81	5.514,30
2	Placa alta compressão 03 furos com parafusos corticais Ø 3,5	UND.	30	183,81	5.514,30
3	Placa alta compressão 04 furos com parafusos corticais Ø 3,5	UND.	30	183,81	5.514,30
4	Placa alta-compressão 05 furos com parafusos corticais Ø 3,5	UND.	30	183,81	5.514,30
5	Placa alta-compressão 06 furos com parafusos corticais Ø 3,5	UND.	30	183,81	5.514,30
6	Placa alta compressão 07 furos com parafusos corticais Ø 3,5	UND.	30	183,81	5.514,30
7	Placa-alta compressão 08 furos com parafusos corticais Ø 3,5	UND.	30	183,81	5.514,30
8	Placa-alta compressão 10 furos com parafusos corticais Ø 3,5	UND.	30	183,81	5.514,30
9	Placa-alta compressão 12 furos com parafusos corticais Ø 3,5	UND.	30	183,81	5.514,30
10	Placa-alta compressão 14 furos com parafusos corticais Ø 3,5	UND.	30	183,81	5.514,30
11	Placa de reconstrução 03 furos com paraf. Cortical	UND.	10	299,90	2.999,00

12	Placa de reconstrução 04 furos com paraf. Cortical	UND.	10	299,90	2.999,00
13	Placa de reconstrução 05 furos com paraf. Cortical	UND.	10	299,90	2.999,00
14	Placa de reconstrução 06 furos com paraf. Cortical	UND.	10	299,90	2.999,00
15	Placa de reconstrução 07 furos com paraf. Cortical	UND.	10	299,90	2.999,00
16	Placa de reconstrução 08 furos com paraf. Cortical	UND.	10	299,90	2.999,00
17	Placa de reconstrução 10 furos com paraf. Cortical	UND.	10	299,90	2.999,00
18	Placa de reconstrução 12 furos com paraf. Cortical	UND.	10	299,90	2.999,00
19	Placa de reconstrução 12 furos com paraf. Cortical	UND.	10	299,90	2.999,00
20	Placa de reconstrução 14 furos com paraf. Cortical	UND.	10	299,90	2.999,00
21	Placa 1/3 tubo 02 furos com parafusos corticais Ø 3,5	UND.	20	148,40	2.968,00
22	Placa 1/3 tubo 03 furos com parafusos corticais Ø 3,5	UND.	20	148,40	2.968,00
23	Placa 1/3 tubo 04 furos com parafusos corticais Ø 3,5	UND.	20	148,40	2.968,00
24	Placa 1/3 tubo 05 furos com parafusos corticais Ø 3,5	UND.	20	148,40	2.968,00
25	Placa 1/3 tubo 06 furos com parafusos corticais Ø 3,5	UND.	20	148,40	2.968,00
26	Placa 1/3 tubo 07 furos com parafusos corticais Ø 3,5	UND.	20	148,40	2.968,00
27	Placa 1/3 tubo 08 furos com parafusos corticais Ø 3,5	UND.	20	148,40	2.968,00
28	Placa 1/3 tubo 10 furos com parafusos corticais Ø 3,5	UND.	20	148,40	2.968,00
29	Placa 1/3 tubo 12 furos com parafusos corticais Ø 3,5	UND.	20	148,40	2.968,00
30	Placa 1/3 tubo 14 furos com parafusos corticais Ø 3,5	UND.	20	148,40	2.968,00
31	Placa T 4x4 furos com parafusos corticais Ø 3,5	UND.	10	275,48	2.754,80
32	Placa T 4x6 furos com parafusos corticais Ø 3,5	UND.	10	275,48	2.754,80
33	Placa T 3x3 furos com parafusos corticais Ø 3,5	UND.	10	275,48	2.754,80
34	Placa T 3x4 furos com parafusos corticais Ø 3,5	UND.	10	275,48	2.754,80
35	Placa T 3x5 furos com parafusos corticais Ø 3,5	UND.	10	275,48	2.754,80
36	Placa T ângulo Reto 3 Furos na Cabeça 03-04-05-07-09-11-13-15 Furos (1 de cada)	UND.	10	275,48	2.754,80



37	Placa T ângulo Reto 4 Furos na Cabeça 03-04-05-07-08-10-12-14 Furos (1 de cada)	UND.	10	275,48	2.754,80
38	Placa T ângulo Obliquo 3 Furos na Cabeça 03-04-05-07-08-10-12-14 Furos (1 de cada)	UND.	10	275,48	2.754,80
39	Placa múltiplos fragmentos 07 furos com parafusos corticais Ø 3,5	UND.	10	275,48	2.754,80
40	Parafuso esponjoso Ø 4,0	UND.	120	27,71	3.325,20
				TOTAL	142.931,40

LOTE 003 - IMPLANTES DCS/DHS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Placa tubo a/c 95º 04 furos inclui parafuso deslizante SQD	UND.	12	686,87	8.242,44
2	Placa tubo a/c 95º 05 furos inclui parafuso deslizante SQD	UND.	12	686,87	8.242,44
3	Placa tubo a/c 95º 07 furos inclui parafuso deslizante SDQ	UND.	12	686,87	8.242,44
4	Placa tubo a/c 95º 08 furos inclui parafuso deslizante SDQ	UND.	12	686,87	8.242,44
5	Placa tubo a/c 95º 09 furos inclui parafuso deslizante SDQ	UND.	12	686,87	8.242,44
6	Placa tubo a/c 95º 10 furos inclui parafuso deslizante SDQ	UND.	12	686,87	8.242,44
7	Placa tubo a/c 95º 12 furos inclui parafuso deslizante SDQ 12	UND.	12	686,87	8.242,44
8	Placa tubo a/c 95º 14 furos inclui parafuso deslizante SDQ	UND.	12	686,87	8.242,44
9	Placa tubo a/c 95º 16 furos inclui parafuso deslizante SDQ	UND.	12	686,87	8.242,44
10	Placa tubo a/c 135º 04 furos inclui parafuso deslizante SDQ	UND.	12	764,34	9.172,08
11	Placa tubo a/c 135º 05 furos inclui parafuso deslizante SDQ	UND.	12	764,34	9.172,08
12	Placa tubo a/c 135º 06 furos inclui parafuso deslizante SDQ	UND.	12	764,34	9.172,08
13	Placa tubo a/c 135º 07 furos inclui parafuso deslizante SDQ	UND.	12	764,34	9.172,08
14	Placa tubo a/c 135º 08 furos inclui deslizante SDQ	UND.	12	764,34	9.172,08
15	Placa tubo a/c 135º 09 furos inclui parafuso deslizante SDQ	UND.	12	764,34	9.172,08
16	Placa tubo a/c 135º 10 furos inclui parafuso deslizante SDQ	UND.	12	764,34	9.172,08
17	Placa tubo a/c 135º 12 furos inclui parafuso deslizante SQD	UND.	12	764,34	9.172,08
18	Placa tubo a/c 135º 14 furos inclui parafuso deslizante SDQ	UND.	12	764,34	9.172,08

19	Placa tubo a/c 135º 16 furos inclui parafuso deslizando SDQ	UND.	12	764,34	9.172,08
				TOTAL	165.902,76

LOTE 004 - IMPLANTES-HASTES DE TÍBIA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Haste de tibia 8x280mm não fresada inclui parafusos	UND.	15	1.096,39	16.445,85
2	Haste de tibia 8x300mm não fresada inclui parafusos	UND.	15	1.096,39	16.445,85
3	Haste de tibia 8x320mm não fresada inclui parafusos	UND.	15	1.096,39	16.445,85
4	Haste de tibia 8x340mm não fresada inclui parafusos	UND.	15	1.096,39	16.445,85
5	Haste de tibia 8x360mm não fresada inclui parafusos	UND.	15	1.096,39	16.445,85
6	Haste de tibia 9x280mm fresada inclui parafusos	UND.	15	1.096,39	16.445,85
7	Haste de tibia 9x300mm fresada inclui parafusos	UND.	15	1.096,39	16.445,85
8	Haste de tibia 9x320mm fresada inclui parafusos	UND.	15	1.096,39	16.445,85
9	Haste de tibia 9x340mm fresada inclui parafusos	UND.	15	1.096,39	16.445,85
10	Haste de tibia 9x360mm fresada inclui parafusos	UND.	15	1.096,39	16.445,85
11	Placa Especial Bloqueada para Fratura do 1/3 distal da Tibia	UND.	5	1.390,00	6.950,00
				TOTAL	171.408,50

LOTE 005 - MINI MICRO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
Implantes 2.7					
1	Placas 1/4 de tubo 6 com parafusos (03-04-05-06-07-08) 2.7	UND.	10	146,64	1.466,40
2	Placa "T" (1) 2.7	UND.	10	131,36	1.313,60
3	Placas "L" Retas com parafusos (01-02) 2.7	UND.	10	131,36	1.313,60
4	Placas "L" Obliquas com parafusos (01-02) 2.7	UND.	10	131,36	1.313,60
5	Placa Multifragmentos 2.7	UND.	10	146,64	1.466,40
6	Parafusos Cortical com parafusos 6 a 40 2.7	UND.	10	16,94	169,40
7	Placas Retas DCP com parafusos (02-04-05-06-07-08-09-10-12) 2.7	UND.	10	131,36	1.313,60
Implantes 2.0					
1	Mini Placas com parafusos (03-04-05-06)	UND.	10	131,36	1.313,60
2	Placa "T" (1) 2.0	UND.	10	102,00	1.020,00

3	Placas "L" Retas com parafusos (01-02) 2.0	UND.	10	131,36	1.313,60
4	Placas "L" Obliquas com parafusos (01-02) 2.0	UND.	10	131,36	1.313,60
5	Parafusos Cortical 6 a 24 2.0	UND.	10	16,94	169,40
6	Placas Retas DCP com parafusos (04-05-06-07-08) 2.0	UND.	10	122,80	1.228,00
7	Arruelas Ø 7,0 mm 2 2.0		10	8,05	80,50
Implantes 1.5					
1	Parafusos Cortical 6 a 20 1.5	UND.	10	18,06	180,60
2	Placa Reta com Parafusos 1.5	UND.	10	131,36	1.313,60
				TOTAL	16.289,50

LOTE 006 - OUTROS IMPLANTES					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Fixador externo para falange	UND.	25	561,66	14.041,50
2	Fixador de punho articulado	UND.	25	1.351,04	33.776,00
3	Fixador linefix para punho/alum. T 150mm	UND.	25	561,66	14.041,50
4	Fixador externo para úmero	UND.	25	648,11	16.202,75
5	Fixador externo para fêmur e tibia 250mm	UND.	120	648,11	77.773,20
6	Fixador externo para fêmur e tibia 300mm	UND.	120	648,11	77.773,20
7	Fixador externo para fêmur e tibia 350mm	UND.	120	648,11	77.773,20
8	Fixador externo para fêmur e tibia 400mm	UND.	120	648,11	77.773,20
9	Fixador tubo a tubo - kit completo	UND.	120	1.351,04	162.124,80
10	Fio de kirschner 1,0x300	UND.	120	13,00	1.560,00
11	Fio de kirschner 1,5x300	UND.	120	13,00	1.560,00
12	Fio de kirschner 2,0x300	UND.	120	13,00	1.560,00
13	Fio de kirschner 2,5x300	UND.	80	13,00	1.040,00
14	Fio de kirschner 3,0x300	UND.	80	13,00	1.040,00
15	Fio de kirschner 3,5x300	UND.	80	13,00	1.040,00
16	Fio Steinmam 2,5x300mm	UND.	120	13,44	1.612,80
17	Fio Steinmam 3,0x300mm	UND.	120	13,44	1.612,80
18	Fio Steinmam 3,5x300mm	UND.	120	13,44	1.612,80
19	Fio Steinmam 4,0x300mm	UND.	150	13,44	2.016,00
20	Fio Steinmam 4,5x300mm	UND.	150	13,44	2.016,00
21	Fio Steinmam 5,0x300mm	UND.	40	13,44	537,60
22	Fio Ethibond tamanho 2	UND.	12	90,00	1.080,00
23	Fio Ethibond tamanho 3	UND.	12	90,00	1.080,00
24	Fio Ethibond tamanho 4	UND.	12	90,00	1.080,00
25	Fio Ethibond tamanho 5	UND.	12	90,00	1.080,00
26	Fio de cerclagem (fio de aço) 1.0 mm	UND.	12	138,24	1.658,88
27	Fio de cerclagem (fio de aço) 1.5 mm	UND.	12	138,24	1.658,88
				TOTAL	576.125,11

FERRAMENTAS E IMPLEMENTOS CIRURGICOS			LOTE 007		
MATERIAL PERMANENTE					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL

1	Máquina de Cortar Gesso Potência 180 W 110 ou 220 volts (60 Hz) Amperagem 1,65 A - 0,86 A Cabo elétrico 3 Metros	UND.	2	2.900,00	5.800,00
2	Sizalha para Corte de Fio 3,5	UND.	2	1.750,00	3.500,00
				TOTAL	9.300,00